Expuesto lo anterior, “LAS PARTES” celebran el presente Convenio Modificatorio de conformidad con las siguientes: 

C L Á U S U L A S 

PRIMERA. - “LAS PARTES” acuerdan modificar las CLÁUSULAS TERCERA y SEXTA del “CONTRATO”, a efecto de 

agregar 3 vehículos, incrementando el monto total del “CONTRATO”, por la cantidad de hasta $2,070,450.00 (dos millones 

setenta mil cuatrocientos cincuenta pesos 00/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, lo cual representa un aumento del 

18.7474999998302%, como se observa a continuación: 

Dice:  

C L A U S U L A S 

TERCERA. - MONTOS DEL CONTRATO. La “DEPENDENCIA” pagará al “PROVEEDOR” como contraprestación por 

el suministro de bienes objeto de este contrato, la cantidad de $9,519,310.35 (nueve millones quinientos diecinueve 

mil trescientos diez pesos 35/100 moneda nacional), más impuestos que asciende a $1,523,089.66 (un millón 

quinientos veintitrés mil ochenta y nueve pesos 66/100 moneda nacional), que hace un total de $11,042,400.01 

(once millones cuarenta y dos mil cuatrocientos pesos 01/100 moneda nacional). 

El precio unitario del presente contrato, expresados en moneda nacional es: 

Partida Cantidad U.M. Descripción 
Precio 

Unitario 
Subtotal 

1 16 Vehículo 

Camioneta Pick Up nueva, marca 

Chevrolet S10 MAX CREW CAB paquete C

[...]

adicional para la “DEPENDENCIA”. 

Para quedar como sigue:  

C L A U S U L A S 

TERCERA. - MONTOS DEL CONTRATO. La “DEPENDENCIA” pagará al “PROVEEDOR” como contraprestación por 

el suministro de bienes objeto de este contrato, la cantidad de $11,304,181.04 (once  millones trescientos cuatro mil 

ciento ochenta y un pesos 04/100 moneda nacional), más impuestos que asciende a $1,808,668.97 (un millón 

ochocientos ocho mil seiscientos sesenta y ocho pesos 97/100 moneda nacional), que hace un total de 

$13,112,850.00 (trece millones ciento doce mil ochocientos cincuenta pesos 00/100 moneda nacional). 

El precio unitario del presente contrato, expresados en moneda nacional es: 

Partida Cantidad U.M. Descripción 
Precio 

Unitario 
Subtotal 

1 16 Vehículo 

Camioneta Pick Up nueva, marca 
Chevrolet S10 MAX CREW CAB paquete C